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DECRETO Nº 4.436/2019 

 

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

DE PROFESSORES, HABILITADO EM 

REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA 

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO E 

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA 

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

PROFESSOR, INSPETOR ESCOLAR E 

PEDAGOGO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL, de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII da Lei Orgânica 

Municipal, e considerando: 

 

a) O Edital nº 007/2019, que estabelece normas para o processo seletivo 

simplificado de professores, habilitado em regime de designação temporária para 

atender às necessidades de excepcional interesse público da rede municipal de ensino e 

formação de cadastro reserva para eventual contratação de Professor, Inspetor Escolar e 

Pedagogo, aprovado pelo Decreto nº 4.410, de 16 de dezembro 2019; 

b) O conteúdo do processo administrativo nº 4.370/2019, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final após recurso do processo seletivo 

simplificado - Edital nº 007/2019 (Decreto nº 4.410/2019), visando à contratação 

temporária, por excepcional interesse público, para os cargos de professores, e formação 

de cadastro reserva para eventual contratação de professor, Inspetor Escolar e 

Pedagogo. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2019. 

 

 

RUBENS CASOTTI 

Prefeito Municipal 

Publicado DOM/ES, no dia 

31/12/2019, nas páginas 

1400/1411, Edição nº. 1423. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho 

CEP: 29665-000 – Telefax (027) 3729-1300 – CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71São Roque do Canaã – ES 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES, 

HABILITADO EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, INSPETOR ESCOLAR E PEDAGOGO. 
 

DECRETO Nº 4.410/2019 – EDITAL Nº 007/2019 

 

Resultado após recurso: 30/12/2019 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CLASSIFICADOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1° ZILDA SOUZA LOCATELLI 50 

2° DORIAN COZER DIPRÉ 50 

3° RACHEL COLOMBO ROSSI 50 

4° DIRLENE DA COSTA MAFIOLETTI 50 

5° IRINETE MARIA ROSI BRUNOW 50 

6° JORGIANI APARECIDA GALON MILANEZI 50 

7° JOSIANI VIRGÍNIA PEREIRA 50 

8° NÁDIA CRISTINA TONINI CASSANI 50 

9° CAROLINE FADINI DA SILVA 50 

10° GRACIELI APARECIDA ZANETTI 50 

11° EVELAINE APARECIDA MERLO MARGON ZANETI 50 

12° FERNANDA CASOTTI GONZALEZ MERLO 50 

13° ALANNA NUNES DOS SANTOS FORMENTINI 50 

14° RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 50 

15° MICHELE ELIANE PEDRINI PIFFER ROZADO 50 

16° ALINI ZOCOLOTTO 50 

17° LIDINEIA ROSA CASOTTI MILANEZI 50 

18° DYENIFFER DO ROSARIO MOREIRA 50 

19° MARIANA SILVESTRE BARATELA ROCHA 50 

20° TATIANI DA PENHA MARGON FORZA 50 

21° FLÁVIA CAMILA CORTI MÔNICO 50 

22° MARINA ROSSI AZEVEDO BOLSONI 50 

23° GILCEIA SANTIAGO SIMPLICIO 46 

24° MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DA SILVA 45 

25° MARIA DE FÁTIMA PEIXOTO WERNECK TEIXEIRA 44 

26° NEUZILENE KEFFLER FADINI 44 

27° ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 44 

28° REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 44 

29º BETANIA MARIA DOS SANTOS REDIGHIERI 44 

30° BIANCA RAQUEL PERINI FABRIS 44 
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES, 

HABILITADO EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, INSPETOR ESCOLAR E PEDAGOGO. 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CLASSIFICADOS (continuação) 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

31° ANNITA CATARINA TONINI 44 

32° DEBORA MARIA LUCAS ROCHA 44 

33° PAULA BOZETTI 44 

34° ALCIONE KARLA GOMES 44 

35° DAYANY CORTI MARGON GHISOLFI 44 

36° ISAMIRA SOTELE REPKE 43 

37° MARCELO GUERRINI 40 

38° SHEILA LAMBURGHINI 40 

39° SOLANGE CRISTINA LAUERS 40 

40° TASSIA MARIA DE OLIVEIRA 40 

41° VALÉRIA RODRIGUES DOS SANTOS GONRING 40 

42° PAMALA ALMEIDA ROMANHA 40 

43° MARCIA HELENA LAUERS 38 

44° AMANDA CANISKY STELZER 34 

45° BETANIA TAVARES 32 

46° 
JANAINA APARECIDA RODRIGUES MORAIS DA 

GAMA 
32 

47° RACHEL APARECIDA LIMA 30 

48° KAREN ROSSI TOREZANI 30 

49° FERNANDA VICENTE DE FREITAS 29 

50° SIMONE ZINGER 29 

51° JOZELIA RONCONI COVRE 20 

52° ROSIELSI DOS SANTOS 20 

53° MARILZA POSSATTI 16 

54° GARDENIA AMARO 14 

55º SCHIRLEY DIPRÉ DA SILVA 10 

56º MICHELE CLAUDINO DE PAULA 10 

57º GLESIANE FERNANDES MILANEZI 10 

58º ELISA GOMES MARTINS 10 

59º CAROLINA PERONI PEREIRA 10 

60º JUSARA DALMONECH MARTINELLI 00 

61º JOSIANA TEIXEIRA GOMES 00 

62º THIARA MARIA ELIAS FORZZA 00 
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES, 

HABILITADO EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, INSPETOR ESCOLAR E PEDAGOGO. 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – ELIMINADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) MOTIVO 

 

—————————— 
 

ALESSANDRA DE SOUZA 
Eliminada conforme item 5, inciso III 

do Edital Nº 007/2019 

 

—————————— 
 

CLAUDINEIA HERZOG COSTA 
Eliminada conforme item 5, inciso III 

do Edital Nº 007/2019 

 

—————————— 
 

DAYANA PASSOS RAMOS 
Eliminada conforme item 5, inciso III 

do Edital Nº 007/2019 

 

—————————— 
 

DYANNA SURLO MILLI VAGO 
Eliminada conforme item 5, inciso V 

(histórico escolar) do Edital Nº 
007/2019 

 

—————————— 
EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO DOS 

REIS 

Eliminada conforme item 5, inciso V 

(histórico escolar) do Edital Nº 
007/2019 

 

—————————— 
 

ERLAINE PEREIRA RUFINO 
Eliminada conforme item 5, inciso III 

e V (diploma e histórico escolar) do 

Edital Nº 007/2019 
 

—————————— 
 

JAQUELINE NUNES ROCHA 
Eliminada conforme item 5, inciso V 

(histórico escolar) do Edital Nº 

007/2019 
 

—————————— 
 

JULIANA FELICIO DE OLIVEIRA 
Eliminada conforme item 5, incisos I- 

a e III do Edital Nº 007/2019 

 

—————————— 
 

MARIA NAZARET PESSI 
Eliminada conforme item 5, incisos II 

e III do Edital Nº 007/2019 

 

—————————— 
 

MICHELLI FABIOLA PASSOS TOFOLI 
Eliminada conforme item 5, inciso V 

(histórico escolar) do Edital Nº 
007/2019 

 

—————————— 
 

RAMILI DO ROSARIO FABRIS 
Eliminada conforme item 5, inciso I- 

a do Edital Nº 007/2019 

 

—————————— 
 

RENATA ALBINO DE SOUZA 
Eliminada conforme item 5, inciso V 

(histórico escolar) do Edital Nº 

007/2019 

 
PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CLASSIFICADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1° DORIAN COZER DIPRÉ 50 

2° DIRLENE DA COSTA MAFIOLETTI 50 

3° IRINETE MARIA ROSI BRUNOW 50 

4° NÁDIA CRISTINA TONINI CASSANI 50 

5° BETANIA MARIA DOS SANTOS REDIGHIERI 50 
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES, 

HABILITADO EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, INSPETOR ESCOLAR E PEDAGOGO. 
 

PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – CLASSIFICADOS (continuação) 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

6° CAROLINE FADINI DA SILVA 50 

7° ANNITA CATARINA TONINI 50 

8° EVELAINE APARECIDA MERLO MARGON ZANETI 50 

9° MAURA GONÇALVES DA SILVA MERLO 50 

10° DEBORA MARIA LUCAS ROCHA 50 

11° PAULA BOZETTI 50 

12° LIDINEIA ROSA CASOTTI MILANEZI 50 

13° DYENIFFER DO ROSARIO MOREIRA 50 

14° DANIELE CORTI MARGON BROSEGHINI 50 

15° NAIARA SPERANDIO PIERAZZO MORAU 50 

16° MARINA ROSSI AZEVEDO BOLSONI 50 

17° MARCELO GUERRINI 46 

18° GILCEIA SANTIAGO SIMPLICIO 46 

19° MARILZA POSSATTI 46 

20° MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DA SILVA 45 

21° NEUZILENE KEFFLER FADINI 44 

22° SHEILA LAMBURGHINI 44 

23° BIANCA RAQUEL PERINI FABRIS 44 

24° RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 44 

25° ALCIONE KARLA GOMES 44 

26° ISAMIRA SOTELE REPKE 43 

27° SOLANGE CRISTINA LAUERS 40 

28° JULIANNY SANTOS PAIVA 40 

29º AMANDA CANISKY STELZER 40 

30° MARCIA HELENA LAUERS 38 

31° FERNANDA VICENTE DE FREITAS 24 

32° ALANNA NUNES DOS SANTOS FORMENTINI 24 

33° MARIA DE FÁTIMA PEIXOTO WERNECK TEIXEIRA 22 

34° JOZELIA RONCONI COVRE 20 

35° DEDIMA SCHULZ 16 

36° GARDENIA AMARO 14 

37° MICHELE CLAUDINO DE PAULA 12 
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES, 

HABILITADO EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, INSPETOR ESCOLAR E PEDAGOGO. 
 

PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – CLASSIFICADOS (continuação) 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

38° SUELLEN COSTA SPALENZA 10 

39° GLESIANE FERNANDES MILANEZI 10 

40° CAROLINA PERONI PEREIRA 10 

41° JUSARA DALMONECH MARTINELLI 00 

42° THIARA MARIA ELIAS FORZZA 00 

 
PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – ELIMINADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) MOTIVO 

 

—————————— 
 

ALESSANDRA DE SOUZA 
Eliminada conforme item 5, inciso III 

do Edital Nº 007/2019 

 

—————————— 
 

CLAUDINEIA HERZOG COSTA 
Eliminada conforme item 5, inciso III 

do Edital Nº 007/2019 

 

—————————— 
 

DAYANA PASSOS RAMOS 
Eliminada conforme item 5, inciso III 

do Edital Nº 007/2019 

 

—————————— 
 

DYANNA SURLO MILLI VAGO 
Eliminada conforme item 5, inciso V 

(histórico escolar) do Edital Nº 

007/2019 
 

—————————— 
 

ERLAINE PEREIRA RUFINO 
Eliminada conforme item 5, incisos 

III e V (diploma e histórico escolar) 

do Edital Nº 007/2019 
 

—————————— 
 

MARIA NAZARET PESSI 
Eliminada conforme item 5, incisos II 

e III do Edital Nº 007/2019 

 

—————————— 
 

RAMILI DO ROSARIO FABRIS 
Eliminada conforme item 5, inciso I- 

a do Edital Nº 007/2019 

 

—————————— 
 

RENATA ALBINO DE SOUZA 
Eliminada conforme item 5, inciso V 

(histórico escolar) do Edital Nº 
007/2019 

 

 

PROFESSOR DE INGLÊS (EDUCAÇÃO INFANTIL) E/OU(ENSINO FUNDAMENTAL) – CLASSIFICADOS 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1° THAINÁ ROLDI MARIANI 40 

2º BEATRIZ APARECIDA TONINI 36 
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES, 

HABILITADO EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, INSPETOR ESCOLAR E PEDAGOGO. 
 

PROFESSOR DE INGLÊS (EDUCAÇÃO INFANTIL) E/OU(ENSINO FUNDAMENTAL) – CLASSIFICADOS 

(continuação) 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

3º THIARA FERNANDES 10 

 
PROFESSOR DE INGLÊS (EDUCAÇÃO INFANTIL) E/OU(ENSINO FUNDAMENTAL) - ELIMINADO 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) MOTIVO 

 

—————————— 
 

PRISCYLA MORAES FERREIRA 
Eliminada conforme item 5, inciso V 

(diploma) e item 5.6 do Edital Nº 
007/2019 . 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL) E/OU(ENSINO FUNDAMENTAL) 

CLASSIFICADOS 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1° GISELLE FIENI 50 

2° RENATA RAASCH 50 

3° JACIANIA BOLSONI 50 

4° ANDRESSA GUERRINI 50 

5° RAFAELA FONSECA DOS SANTOS 44 

6° ANAILZA ROGÉRIA BREGONCI VOLPI 40 

7° VALBER GIOVANI CANDEIAS 40 

8° ANA PAULA PEGO GONÇALVES 24 

9° IZAMARA TEREZA DOS SANTOS 18 

10° ELVIS ANTONIO FERREIRA 13 

11° IZABEL CRISTINA PIONTKOVSKY 10 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL) E/OU(ENSINO FUNDAMENTAL) - 

ELIMINADOS 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) MOTIVO 

 
—————————— 

 
KELBER TAMANHÃO CORNEAU 

Eliminado conforme item 5, incisos 

V (histórico escolar) e VI (carteira de 

identidade profissional) do Edital Nº 
007/2019 

 

—————————— 
 

LEOVERGILDO DOS SANTOS PEREIRA 
Eliminado conforme item 5, inciso 

VI (carteira de identidade 
profissional)  do Edital Nº 007/2019 

 

—————————— 
 

PEDRO MAURO PANCIERI 
Eliminado conforme item 5, inciso V 

(histórico  escolar) do Edital Nº 
007/2019 
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES, 

HABILITADO EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, INSPETOR ESCOLAR E PEDAGOGO. 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL) E/OU(ENSINO FUNDAMENTAL) – 

ELIMINADOS (continuação) 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) MOTIVO 

 
—————————— 

 
RAFAEL GASTALDI RIBEIRO 

Eliminado conforme item 5, incisos 

V (histórico escolar) e VI (carteira de 

identidade profissional ) do Edital 
Nº 007/2019 

 
PROFESSOR DE ARTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) E/OU(ENSINO FUNDAMENTAL) – CLASSIFICADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1° MAYARA CHAGAS ROLDI 44 

2º TÁSSIA MARIA DE OLIVEIRA 27 

3º JULIANA FARIAS GARCIA LEAL 14 

 
PROFESSOR DE ARTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) E/OU(ENSINO FUNDAMENTAL) – ELIMINADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) MOTIVO 

—————————— JULIANNY SANTOS PAIVA 
Eliminada conforme item 5, inciso V 

do Edital Nº 007/2019 

 

—————————— 
 

LUAN EUDAIR BRIDI 
Eliminado conforme item 5, inciso V 

do Edital Nº 007/2019 

 
PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL) – 

CLASSIFICADOS 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1° RACHEL COLOMBO ROSSI 50 

2° JORGIANI APARECIDA GALON MILANEZI 50 

3° JOSIANI VIRGÍNIA PEREIRA 50 

4° GRACIELI APARECIDA ZANETTI 50 

5° MAURA GONÇALVES DA SILVA MERLO 50 

6° MICHELE ELIANE PEDRINI PIFFER ROZADO 50 

7° DANIELE CORTI MARGON BROSEGHINI 50 

8° MARIANA SILVESTRE BARATELA ROCHA 50 

9° TATIANI DA PENHA MARGON FORZA 50 

10° FLÁVIA CAMILA CORTI MÔNICO 50 

11° ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 44 

12° MAGNA OLIVEIRA ZINGER GUTTER 44 
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES, 

HABILITADO EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, INSPETOR ESCOLAR E PEDAGOGO. 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL) – 

CLASSIFICADOS (continuação) 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

13° DAYANY CORTI MARGON GHISOLFI 44 

14° ANY DANIELI NOGUEIRA 40 

15° KAREN ROSSI TOREZANI 36 

16° SIMONE ZINGER 29 

17° EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO DOS REIS 26 

18° SCHIRLEY DIPRÉ DA SILVA 14 

19° ELISA GOMES MARTINS 10 

 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CLASSIFICADOS 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1° BRUNA CARLA NEPOMOCENO PAGEL WOLKARTT 50 

2° THAINÁ ROLDI MARIANI 50 

3º GILIANI MÔNICO 44 

4º MARCOS ANTONIO BORGES DA SILVA 10 

5º THIARA FERNANDES 10 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ELIMINADOS 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) MOTIVO 

 

—————————— 
 

FIRMINIA NUNES CONCEIÇÃO 
Eliminada conforme item 5, inciso 

III e V (histórico escolar) do Edital 
Nº 007/2019 . 

 

—————————— 
 

PRISCYLA MORAES FERREIRA 
Eliminada conforme item 5, inciso V 

(diploma) e item 5.6 do Edital Nº 

007/2019 . 

—————————— TALITA PEREIRA 
Eliminada conforme item 5, inciso I- 

a, II e III do Edital Nº 007/2019 . 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CLASSIFICADOS 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º KASSIANO BENTO COITINHO BARLOESIUS 34 

2° JOÃO PEDRO GALON 10 
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES, 

HABILITADO EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, INSPETOR ESCOLAR E PEDAGOGO. 
 

PROFESSOR DE HISTÓRIA ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ELIMINADO 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) MOTIVO 

 

—————————— 
 

LEONARA MARIENI GONÇALVES 
Eliminada conforme item 5, inciso V 

do Edital Nº 007/2019 

 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CLASSIFICADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1° RAFAEL CALCI 44 

2° JAQUELINE RECKEL DA SILVA 40 

3º SUELLEN COSTA SPALENZA 10 

 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – CLASSIFICADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1° DEJAINE VALVASSORI POSSATTI 44 

2° JULIANA FARIAS GARCIA LEAL 14 

 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – ELIMINADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) MOTIVO 

—————————— ANDRÉ POÇA SUAVE 
Eliminado conforme item 5, inciso V 

do Edital Nº 007/2019 

—————————— ANTONIO MARCOS COELHO 
Eliminado conforme item 5, inciso V 

do Edital Nº 007/2019 

—————————— BARBARA MOSCHEM MONTIBELLER 
Eliminada conforme item 5, inciso V 

do Edital Nº 007/2019 

—————————— PATRICIA CLABUND DE OLIVEIRA 
Eliminada conforme item 5, inciso V 

do Edital Nº 007/2019 

 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CLASSIFICADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1° KAMYLLA DIPRÉ LUCHI 47 

2º JOVALDIR MOSCHEN SOTELLE 46 

3º ELIANA APARECIDA REDIGHIERI AUGUSTINI 44 

4º DIRCEANA DA PENHA SUBTIL FIORENTINI 44 

5º DEDIMA SCHULZ 10 
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES, 

HABILITADO EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, INSPETOR ESCOLAR E PEDAGOGO. 
 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – CLASSIFICADOS 

(continuação) 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

6º RENATA GASTALDI SIMONASSI 10 

 
 

PEDAGOGO - CLASSIFICADOS 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1° BRUNA CARLA NEPOMOCENO PAGEL WOLKARTT 50 

2° KAMYLLA DIPRÉ LUCHI 50 

3° ZILDA SOUZA LOCATELLI 30 

4° ALINI ZOCOLOTTO 20 

5° NAIARA SPERANDIO PIERAZZO MORAU 20 

 

PEDAGOGO – ELIMINADO 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

—————————— MARCOS ANTONIO BORGES DA SILVA 
Eliminado conforme item 5, inciso VII 

do Edital Nº 007/2019 

 

INSPETOR ESCOLAR - CLASSIFICADOS 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1° RENATA RAASCH 10 

2° PAMALA ALMEIDA ROMANHA 10 

 

 
CANDIDATA DESCLASSIFICADA POR DUPLICIDADE DE INSCRIÇÕES NO MESMO ENVELOPE 

(PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL), 

CONFORME ITEM 4.1.3.1 DO EDITAL Nº 007/2019. 

 
 

 

São Roque do Canaã – ES, 30 de dezembro de 2019. 

PATRICIA SIQUEIRA FERREIRA TINELLI 

Inscrição 4295/2019 

CANDIDATA 
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WALDEISE ZANETTI NEPOMOCENO FADINI 

Presidente da Comissão 

 

 
 

WALDIRENI ZANETTI NEPOMOCENO DA VITÓRIA 

Membro da Comissão 

 

 
RENATA ANTONINA ROSSI CAPPELLETTI 

Membro da Comissão 

 

 
ROSANI ROLDI 

Membro da Comissão 


